製紙用スプレーノズル
Spray Nozzles for Pulp and Paper Industry
製紙用スプレーノズル
ブリテンNo. J894K
2
スプレーノズルの標準品は9万種類以上。多種多様
なニーズに対し、的確な製品をご提供いたします。
スプレーノズルならびに関連機器、付属品はグローバ

0.81 1.05 1.47 1.83 2.10 2.34 2.55 2.94 3.30
1.08 1.41 2.01 2.46 2.94 3.18 3.48 4.02 4.47
ご注文方法　上記ノズル型番のzオリフィス径xオリフィス材質をご指定ください。
xオリフィス材質（シングルオリフィスタイプのみ選択可）⇒なし：ステンレス／ TC：タングステンカーバイド／ RBY：ルビー
異径オリフィスも製作可能です（例： YB1/4TRML-0.5X1.0-SSRBY）。弊社営業担当にお問い合わせください。
「*」の付いている製品は受注生産品となります。
質量
推奨フィルター
メッシュサイズ
#80
約 26g#60
#80
0.3 0.5  1.0 1.5 2.0 2.5 3.0
AdjusTrimJetアジャストリムジェット オリフィス径を基準として製作しているため流量は参考値です。
ノズル型番
オリフィス
タイプ
オリフィス径
（mm）
各圧力（MPa）における流量（L/min）
ATJ-z-SSRBY-x
ATJ-zT-SSRBY-x
ダブル
トリプル
0.3 *
0.4
0.5 *
0.6 *
0.7 *
0.8 *
0.3
0.4
0.14 0.18 0.24 0.30 0.36 0.38 0.42
0.24 0.30 0.44 0.54 0.62 0.68 0.74
0.38 0.48 0.68 0.84 0.96 1.08 1.18
0.54 0.70 0.98 1.22 1.40 1.56 1.70
0.72 0.94 1.34 1.64 1.96 2.12 2.32
0.96 1.24 1.76 2.14 2.48 2.76 3.02
0.21 0.27 0.36 0.45 0.54 0.57 0.63
0.36 0.45 0.66 0.81 0.93 1.02 1.11
ご注文方法　上記ノズル型番の　zオリフィス径 x回転つまみ位置（R：右勝手／ L：左勝手）をご指定ください。
※「*」の付いている製品は受注生産品となります。

2.8 3.6 4.3 5.1 6.3 7.2 8.9 10.2 11.4 12.5 13.5 14.4
3.5 4.5 5.3 6.3 7.7 8.9 10.9 12.6 14.0 15.5 16.7 17.8
ご注文方法 オリフィス材質をご指定ください。（ステンレス：なし、セラミック： C、ルビー： RBY）
例： YB1/4NJ-SS0.8、YB1/4NJ-SSC0.8-A
※ロングタイプは受注生産品となります。
0.1 0.2 0.3 0.5 0.7 1.0 1.5 0.1 0.3 0.5
性能表　NeedleJetニードルジェットノズル フラットタイプ
ノズル型番
相当
オリフィス径
（mm）
各圧力（MPa）における流量（L/min） 各圧力（MPa）におけるスプレー角度（˚）
YB3/8NJ-304SS3028F
YB3/8NJ-304SS3530F
YB3/8NJ-304SS5010F
YB3/8NJ-304SS5017F
YB3/8NJ-304SS5020F
YB3/8NJ-304SS5025F
YB3/8NJ-304SS6020F
YB3/8NJ-304SS7010F
6.0 8.6 10.5 13.6 16.0 19.1 23.4
6.5 9.6 11.8 15.1 17.9 21.5 26.4
2.2 3.0 3.7 4.8 5.7 6.8 8.1
3.8 5.3 6.5 8.3 9.9 11.8 14.2
4.4 6.3 7.7 9.9 11.8 14.0 17.0
5.5 8.0 9.8 12.6 14.9 17.8 21.8
4.4 6.3 7.7 9.9 11.8 14.0 17.0
2.2 3.0 3.7 4.8 5.7 6.8 8.1
3.2
3.4
1.9
2.5
2.7
3.1
2.7
1.9
21 30 31
27 35 37
23 50 56
39 50 54
39 50 53
39 50 52
45 60 62
38 70 73
ご注文方法　ノズル型番をご指定ください。
※この製品は受注生産品となります。
NeedleJet
ニードルジェット
フラットタイプ
NJ-Fタイプ
寸法図
フラットスプレー
φ23
21
8
R3/8
（15.5）
4.7
材 質
用 途
ワイヤー洗浄、フェルト洗浄など
SUS304
安定したフラットパターンを形成するノ
ズルです。ソリッドタイプ同様、半球状
のインレット部分がパイプ内に突出した
状態になり、オリフィス周辺に異物が溜
まりにくいため、目詰まりはほとんど起
こりません。
特 長
接 続
R3/8 ※その他のサイズも製作可能です
構 造
単位：mm

セルフクリーニングノズル　ソリッドタイプ
接　　続： R1/2 ※その他のサイズも製作可能です
ご注文方法：ソリッドタイプの場合 YSCN - 1/2 - 0.6
フラットタイプの場合　YSCF - 1/2 -12008
ソリッドタイプ
スプレー時 自己洗浄時
フラットタイプ
直進タイプ
水圧を瞬間的に下げることに
よって、ノズル本体内部のス
プリングがピストンを押し戻
し、オリフィスを開いて詰っ
ている異物を洗い流します。
直進性の良いニードルスプレ
ーを形成します。
特 長
材 質
用 途
ワイヤー洗浄、スクリーン洗浄、フェルト洗浄、ドクター洗浄
ボ　デ　ィ： SUS303
スプリング： SUS316
ダイヤフラム： NBR（布入り）
接 続
φ 28山 20（M） ※その他のサイズも製作可能です。
45°
直進タイプの場合、スプレー
はノズルの中心線に対して
45°の方向に対して噴射され
ます。
直進スプレー 自己洗浄状態
0.2 0.3 0.5 0.7 1.0 1.5 2.0 3.0 4.0 5.0
性能表
ノズル型番
相当
オリフィス径
（mm）
各圧力（MPa）における流量（L/min）
YSCN-0.6
YSCN-0.7
YSCN-0.8
YSCN-0.9
YSCN-1.0
YSCN-1.1
YSCN-1.2
YSCN-1.4
0.6
0.7
0.8
0.9
1.0
1.1
1.2
1.4
0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 1.0 1.2 1.4 1.5
0.4 0.5 0.7 0.8 0.9 1.1 1.3 1.6 1.8 2.1
0.5 0.7 0.8 1.0 1.2 1.5 1.7 2.1 2.4 2.7
0.7 0.8 1.1 1.3 1.5 1.9 2.2 2.7 3.1 3.4
0.8 1.0 1.3 1.6 1.9 2.3 2.7 3.3 3.8 4.2
1.0 1.3 1.6 1.9 2.3 2.8 3.2 3.5 4.6 5.1
1.2 1.5 1.9 2.3 2.7 3.3 3.9 4.7 5.5
1.7 2.0 2.6 3.1 3.7 4.5 5.3
ご注文方法　ノズル型番をご指定ください。
ソリッドタイプ／フラットタイプ ミニタイプ

2.2 2.8 3.3 4.0 5.6 6.9 7.9 8.9 9.7
2.6 3.3 3.9 4.7 6.6 8.1 9.3 10.4 11.4
ご注文方法　ボディタイプ、流量サイズをご指定ください。
例： YB1/4MSSP-25
直進スプレー
MSSPタイプ
13
一流体ノズル
YB1/4MSEP-
寸法図
Ceramax
セラマックス
均一フラットタイプ
L
(mm)
H
(mm)
E
(mm)ノズルタイプ
26 14 10.5
質量
(g)
16
材 質
用 途
ワイヤー洗浄、フェルト洗浄、スクリーン洗浄、
サクションクーチロール洗浄
オリフィス：セラミック
ボ　デ　ィ： SUS303ほか
オリフィス部分の材質にセラミックを採
用した均一な流量分布のフラットパター
ンのノズルです。金属材質と比較して飛
躍的に耐摩耗性が向上し、長期間の使用
が可能です。
特 長
接 続
R1/4
H
L
E R1/4
0.1 0.3 0.5 0.7 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0
性能表
ノズル型番
スプレー角度（0.3MPa時） 相当
オリフィス径
（mm）
各圧力（MPa）における流量（L/min）
YB1/4MSEP
- □□
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
2.0
2.4
2.8
3.6
流量
サイズ
39
59
78
117
2.3 3.9 5.1 6.0 7.2 10.2 12.4 14.3 16.1
3.4 6.0 7.7 9.1 10.9 15.4 18.8 21.7 24.3
4.5 7.9 10.2 12.0 14.3 20.3 25.0 28.8 32.1
6.8 11.8 15.3 18.0 21.6 30.5 37.4 43.1 48.3
ご注文方法 スプレー角度と流量サイズをご指定ください。
例：スプレー角度 65°、流量サイズ 39の場合　YB1/4MSEP-6539
※ハイアルミナセラミック（セラミック－Ａ）製オリフィスについては営業担当者にお問い合せください。
均一フラットスプレー
MSEP タイプ
15˚ 25˚ 40˚ 50˚ 65˚

BSPT1/4（M）または R1/4
※その他のサイズも製作可能です。
ご注文方法 例：ノズル型番をご指定ください。
※ロングタイプは受注生産品となります。
0.02 0.03 0.05 0.07 0.1 0.15 0.2 0.3 0.4
性能表
ノズル型番 スプレー角度
（0.15MPa時）
相当
オリフィス径
（mm）
各圧力（MPa）における流量（L/min）
B1/4K-SS3
B1/4K-SS4
B1/4K-SS5
B1/4K-SS7.5
B1/4K-SS10
B1/4K-SS12
B1/4K-SS15
B1/4K-SS18
B1/4K-SS20
B1/4K-SS22
YB1/4KL-SS3
YB1/4KL-SS4
YB1/4KL-SS5
YB1/4KL-SS7.5
YB1/4KL-SS10
YB1/4KL-SS12
YB1/4KL-SS15
YB1/4KL-SS18
YB1/4KL-SS20
YB1/4KL-SS22
112˚
123˚
128˚
119˚
133˚
139˚
113˚
120˚
122˚
125˚
1.4
1.7
1.9
2.3
2.6
2.9
3.3
3.6
3.8
3.9
ロングタイプ※標準タイプ
― 0.8 1.0 1.1 1.4 1.7 1.9 2.4 2.7
― 1.0 1.3 1.5 1.8 2.2 2.6 3.2 3.6
1.0 1.2 1.6 1.9 2.3 2.8 3.2 3.9 4.6
1.5 1.9 2.4 2.9 3.4 4.2 4.8 5.9 6.8
2.0 2.5 3.2 3.8 4.6 5.6 6.4 7.9 9.1
2.4 3.0 3.9 4.6 5.5 6.7 7.7 9.5 10.9
3.1 3.7 4.8 5.7 6.8 8.4 9.7 11.8 13.7
3.7 4.5 5.8 6.9 8.2 10.0 11.6 14.2 16.4
4.1 5.0 6.4 7.6 9.1 11.2 12.9 15.8 18.2
4.5 5.5 7.1 8.4 10.0 12.3 14.2 17.4 20.0
広角フラットスプレー
標準タイプ ロングタイプ

4.9 7.3 10.3 15.7 30.0
7.6 11.2 15.8 24.0 46.0
ご注文方法　スプレー角度と流量サイズをご指定ください。
例：スプレー角度が 90°、流量サイズが 07の場合　B1/4HHSJ-SS9007
流量サイズ
53.9 14.3 30
0.1 0.15 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6
性能表
ノズル型番
メスネジ オスネジ
最大異物
通過径
（mm）
各圧力（MPa）における流量（L/min）
YB1/4GAX-5
YB1/4GAX-7
YB1/4GAX-8
YB1/4GAX-10
YB1/4GAX-11
YB3/8GAX-11
YB3/8GAX-13
YB3/8GAX-16
YB3/8GAX-20
YB3/8GAX-23
YB3/8GAX-26
YB3/8GAX-29
YB3/8GAX-33
YB1/4GGAX-5
YB1/4GGAX-7
YB1/4GGAX-8
YB1/4GGAX-10
YB1/4GGAX-11
YB3/8GGAX-11
YB3/8GGAX-13
YB3/8GGAX-16
YB3/8GGAX-20
YB3/8GGAX-23
YB3/8GGAX-26
YB3/8GGAX-29
YB3/8GGAX-33
2.1
2.4
2.7
3.1
3.2
3.2
3.4
4.0
4.3
4.8
5.1
5.7
6.0
2.2 2.6 3.0 3.6 4.2 4.6 5.2
2.9 3.5 4.0 4.8 5.6 6.3 6.8
3.6 4.4 5.1 6.2 7.0 7.8 8.5
4.4 5.4 6.1 7.4 8.4 9.3 10.1
5.2 6.2 7.1 8.6 9.8 10.9 11.8
5.2 6.2 7.1 8.6 9.8 10.9 11.8
5.9 7.1 8.1 9.8 11.2 12.4 13.5
7.3 8.8 10.1 12.2 14.0 15.6 17.0
8.8 10.6 12.1 14.6 16.8 18.7 20.3
10.2 12.3 14.1 17.2 19.6 21.7 23.7
11.7 14.1 16.2 19.6 22.4 24.8 27.1
13.1 15.9 18.2 22.0 25.2 28.0 30.5
14.6 17.7 20.2 24.4 28.0 31.1 33.8
スプレー
角度
（0.2MPa時）
寸法図
ネジサイズ
A B C D E
外形寸法（mm）